CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 313/2016

Conversão da Rua Mario Pudel em via de
sentido único.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal,  que  seja  realizada  a
conversão da Rua Mario Pudel em via de sentido único.

A Rua Mario  Pudel  é  a  principal  via  de  acesso a  Escola  Municipal
Walter Fontana, o Ginásio de Esportes Euzébio Garcia, ao CMEI Iraci  de Souza
Batista e a casa abrigo.

Desse modo, visando garantir maior segurança aos transeuntes, bem
como, possibilitar melhores condições para o tráfego de veículos, os estudos para
que  a  transformação  da  via  em mão  única  seja  realizada,  contribuirá  de  forma
satisfatória, uma vez que os moradores já sinalizaram as dificuldades enfrentadas.

Destaca-se  que  o  local  é  amplamente  frequentado  por  crianças,
portanto, recebe maior atenção.

SALA DAS SESSÕES, 3 de agosto de 2016.

LUCIO DE MARCHI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: F9C890850E6F73FA75109FA7B04D899E CODIGO DO DOCUMENTO: 013312
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 313/2016
AUTORIA: Ver. Lucio de Marchi